
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |       

1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění /dále jen 

„občanský zákoník“/  

 

1. wf tech, s.r.o., IČO: 06886841 

se sídlem Šulcova 805, 272 01 Kladno 

zastoupena Mgr. Věroslavem Kaplanem, Ph.D. jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 290761 

  kontaktní e-mailová adresa: info@wftech.cz 

na straně jedné jako „poskytovatel“ 

a 

2.  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i., IČO: 00027049 

se sídlem Žabovřeská 250, Zbraslav, Praha 5, PSČ 156 00 

zastoupená prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem  

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 

kontaktní e-mailová adresa: podatelna@vumop.cz 

zástupce ve věcech technických: Ing. Vladimír Papaj, Ph.D. 

e-mailová adresa:

na straně druhé jako „objednatel“  

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel je právnickou osobou založenou podle českého právního řádu, poskytující svým 

klientům služby v oblasti informačních technologií, zejména se zabývá provozem a instalacemi 

serverů a aplikací, monitoringem, cloudovými službami a automatizací správy. 

2. Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí dle zákona č. 341/2005 Sb., jejímž zřizovatelem je 

Ministerstvo zemědělství. Hlavním předmětem činnosti objednatele je výzkum včetně 

zajišťování infrastruktury výzkumu. 

3. Objednatel má zájem o služby a podporu při optimalizaci publikačního prostředí geoportálu 

SOWAC-GIS a za tímto účelem uzavírá s poskytovatelem tuto smlouvu, kterou smluvní strany 

vymezují vzájemná práva a povinnosti. 

 

 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |       

2 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby a podporu při správě publikačního a 

vývojového prostředí geoportálu SOWAC-GIS. Pro objednatele bude vykonávat zejména tyto 

činnosti: 

a. správa, aktualizace a údržba publikačního a vývojového prostředí geoportálu; 

b. migrace a nasazení nových verzí a aplikací geoportálu; 

c. instalace a konfigurace serverů geoportálu; 

dále jen „služby“. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli za poskytnuté služby uhradit řádně a včas odměnu v částce 

ve výši sjednané níže v této smlouvě. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle potřeby nebo pokynu objednatele, přičemž 

takovýto pokyn musí být vždy doručen poskytovateli s dostatečným časovým předstihem před 

očekávaným poskytnutím služeb. Objednatel bude pokyny k poskytnutí služby poskytovateli 

předávat prostřednictvím zástupce ve věcech technických. Poskytovatel je oprávněn provedení 

jakéhokoli pokynu odmítnout v případě, že se jedná o pokyn, který je technicky nemožný nebo 

proveditelný jen s velkými obtížemi nebo pokud se neslučuje s předmětem této smlouvy, 

zákonným pořádkem České republiky nebo dobrými mravy. 

2. Pro řádné provedení služby je objednatel povinen poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou 

součinnost. Objednatel je zejména povinen předat poskytovateli přístup k serverům, jakož i 

veškeré další infrastruktuře, které se poskytované služby dotýkají. V případě nezbytnosti 

fyzického přístupu k infrastruktuře, musí objednatel v dohodnutý čas takovýto fyzický přístup 

poskytovateli umožnit. 

3. Poskytovatel je vždy povinen chránit veškeré poskytnuté přístupové údaje před jejich ztrátou či 

zcizením a není oprávněn tyto poskytnout jakékoli třetí osobě s výjimkou smluvně vázaných 

spolupracujících osob, jejichž spolupráce je nezbytná pro poskytnutí služby, přičemž takové 

osoby ovšem musí být smluvně vázány mlčenlivostí. 

4. Poskytovatel se nemůže dostat do jakéhokoli prodlení s poskytnutím služby v případě, že mu 

objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že podpora zejména v podobě telefonických konzultací 

bude objednateli poskytována po celou dobu platnosti této smlouvy. Konzultace budou 

poskytovány vždy po předchozí domluvě v určeném čase. Při volbě termínu přihlédnou obě 

smluvní strany ke svým časovým možnostem jakož i k pracovní době pověřených osob. 

6. Objednatel bere na vědomí, že není oprávněn zasahovat do konfigurace a nastavení 

počítačových systémů a infrastruktury dotýkající se oblasti poskytování služeb dle této smlouvy 

bez vědomí a souhlasu poskytovatele. V opačném případě může dojít k takovým zásahům, které 

budou mít za následek nefunkčnost nebo omezenou funkčnost celého řešení, přičemž 

odpovědnost za takové zásahy nese objednatel. 

7. Poskytovatel je oprávněn doporučit pořízení hardwarového vybavení nezbytného pro správnou 

funkci infrastruktury nebo počítačového systému objednatele. V případě, že objednatel pořízení 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |       

3 
 

takovéhoto hardwarového vybavení odmítne, může mít tato skutečnost vliv na správnou funkci 

poskytovaného řešení. Náklady na pořízení takového hardwarového vybavení nese objednatel. 

8. Po předchozí domluvě je poskytovatel oprávněn požadovat odstávku počítačového systému 

objednatele nebo jeho části za účelem nezbytné údržby nebo nasazení navrhovaného řešení. 

Smluvní strany se zavazují, že termín odstávky bude zvolen vždy na základě domluvy a bude 

směřován na dny pracovního klidu, tj. soboty, neděle nebo státem uznané svátky, nebo budou 

takovéto odstávky prováděny vždy v nočních hodinách. Poskytovatel se v této souvislosti 

zavazuje, že plánované odstávky nepřekročí předem sjednaný časový rámec. 

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že poskytovatel objednateli neodpovídá za ztrátu dat 

v rozsahu 12 hodin před plánovanou odstávkou nebo za ztrátu dat způsobenou v důsledku 

zásahu vyšší moci či vadnou funkčností hardwaru ve vlastnictví nebo využívaného 

objednatelem. 

10. Poskytovatel se zavazuje nepoužít v rámci poskytování služeb dle této smlouvy jakýkoli 

nelegální software. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré softwarové nástroje, které při 

poskytování služeb dle této smlouvy použije, budou spadat do kategorie tzv. „svobodného 

softwaru“, případně navrhovaný software nepoužije před uzavřením licenční smlouvy mezi 

objednatelem a poskytovatelem navrhovaného softwaru. 

11. Kontaktní osobou objednatele, na kterou se může zhotovitel obracet s žádostmi o poskytnutí 

součinnosti nebo s dotazy a další komunikací nezbytnou pro poskytnutí služeb dle této smlouvy 

je zástupce ve věcech technických. 

IV. 

Vadné plnění 

1. V případě, že se objednatel dozví o jakékoli vadě poskytnuté služby, je povinen tuto skutečnost 

bezodkladně oznámit poskytovateli. Nahlášení vady je realizováno prostřednictvím e-mailové 

adresy info@wftech.cz. 

2. Při nahlášení vady je ohlašovatel vady povinen uvést tyto skutečnosti: 

a. detailní popis vady; 

b. které služby se vada týká; 

c. popis všech průvodních jevů vady a veškerých dostupných souvisejících informací; 

d. kontaktní údaje ohlašovatele. 

3. Poskytovatel je oprávněn za účelem odstranění vady kontaktovat ohlašovatele a požadovat po 

něm další upřesnění vady či okolnosti jejího vzniku. 

4. Bezodkladně po nahlášení vady je poskytovatel povinen přijetí oznámení o nahlášené vadě 

potvrdit prostřednictvím e-mailové adresy info@wftech.cz a začít pracovat na odstranění 

nahlášené vady. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen začít pracovat na 

odstranění vady do 24 hodin od chvíle přijetí hlášení o vadě. 

5. O odstranění vady je poskytovatel povinen bezodkladně informovat zástupce ve věcech 

technických. 

6. Poskytovatel garantuje lhůty uvedené výše v tomto odstavci pouze v případě, že je mu ze strany 

objednatele poskytnuta veškerá nezbytná součinnost. 

7. Poskytovatel dále negarantuje lhůty uvedené výše ani neodpovídá za ztrátu dat v případě, že 

dojde k zásahům do konfigurace nebo nastavení počítačových systémů, na které nebyl předem 

upozorněn. 

V. 

mailto:info@wftech.cz
mailto:info@wftech.cz


SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |       

4 
 

Odměna poskytovatele 

1. Objednatel a poskytovatel se výslovně dohodli na ceně služeb poskytovatele v částce ve výši 

1 500,- Kč za každou započatou hodinu poskytování služeb dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen vždy nejpozději třetí den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byly služby poskytnuty, zaslat prostřednictvím kontaktní e-mailové adresy objednateli výkaz, 

ve kterém uvede poskytnuté služby v daném měsíci, jakož i počet hodin poskytování 

jednotlivých služeb. 

3. Objednatel má 2 pracovní dny na kontrolu a schválení zaslaného výkazu. Pokud se v této době 

k výkazu nevyjádří, má se za to, že s výkazem souhlasí. 

4. Po schválení výkazu objednatelem, nebo po uplynutí doby podle bodu 3. je poskytovatel 

oprávněn vystavit objednateli fakturu – daňový doklad, kterým služby poskytnuté v uplynulém 

měsíci vyúčtuje. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury v délce 14 dnů. 

5. Objednatel výslovně souhlasí s elektronickou fakturací. 

6. Poskytovatel upozornil objednatele, že je plátcem daně z přidané hodnoty. Objednatel bere na 

vědomí, že ke všem vyúčtovaným částkám bude vždy připočítána daň z přidané hodnoty v sazbě 

stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na zastropování objemu poskytnutých prací v rozsahu 

100 000,- Kč s DPH za veškeré služby poskytnuté na základě této smlouvy. Jakmile bude 

dosaženo této hranice, není poskytovatel povinen poskytnout jakékoli další služby. V případě, 

že poskytovatel poskytne další služby i po překročení této hranice, aniž by smluvní strany mezi 

sebou dopředu sjednaly podmínky poskytnutí takových služeb a výši odměny, platí, že 

poskytovatel nemá nárok na úhradu takto poskytnutých služeb. 

VI. 

Výpověď smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31.12.2024. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že se objednatel dostane do 

prodlení s úhradou sjednané úplaty trvajícím déle než 15 kalendářních dnů. V takovém případě 

je výpověď účinná okamžikem doručení výpovědi objednateli. 

3. Vedle toho se smluvní strany kdykoli mohou dohodnout na ukončení spolupráce. Dohoda 

v takovém případě musí být uzavřena písemně. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá dnem zveřejnění 

v Registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna 

v Registru smluv bezodkladně po jejím uzavření. 

2. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Veškeré spory z této smlouvy vzniklé a s touto smlouvou související budou řešeny primárně 

dohodou stran, nedojde-li k dohodě, bude spor řešen před věcně a místně příslušným soudem 

České republiky. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních e-

mailových adres. To neplatí v případě výpovědi této smlouvy, která musí být učiněna písemně 

a musí být doručena na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se v takovém případě považuje 

za doručenou uplynutím 7 dnů ode dne, kdy byla písemnost vypovídající stranou předána 

držiteli poštovní licence k doručení druhé smluvní straně. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |       

5 
 

4. Lhůty stanovené na základě této smlouvy mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, kdy 

smluvní strana není schopna dostát svému závazku včas z důvodu vyšší moci. Za případy vyšší 

moci se pro účely této smlouvy považují okolnosti nezávislé na vůli povinného subjektu, které 

jsou nepředvídatelné, zejména přírodní katastrofy, stávky nebo epidemie. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednateli náleží 

jedno vyhotovení a poskytovateli náleží rovněž jedno vyhotovení. 

6. Dle § 1765 NOZ, na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před 

uzavřením Smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou 

si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze dle § 1766 NOZ měnit 

rozhodnutím soudu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné, vážné a omylu 

prosté vůle nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Tyto skutečnosti smluvní strany 

osvědčují níže svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V ………………………… dne …………… V ………………………… dne …………… 

 

 

 

 

 

________________________ 

wf tech, s.r.o. 

 
Mgr. Věroslav Kaplan, Ph.D., jednatel 

poskytovatel 

 

 

 

 

 

________________________ 

Výzkumný ústav meliorací  

a ochrany půdy, v.v.i 
prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 

objednatel 

 

 

 

 



Smlouva o poskytování služeb

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění /dále jen „občanský zákoník“/ 



1. wf tech, s.r.o., IČO: 06886841

se sídlem Šulcova 805, 272 01 Kladno

zastoupena Mgr. Věroslavem Kaplanem, Ph.D. jednatelem

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 290761

  kontaktní e-mailová adresa: info@wftech.cz

na straně jedné jako „poskytovatel“

a

2.  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i., IČO: 00027049

se sídlem Žabovřeská 250, Zbraslav, Praha 5, PSČ 156 00

zastoupená prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

kontaktní e-mailová adresa: podatelna@vumop.cz

zástupce ve věcech technických: Ing. Vladimír Papaj, Ph.D.

e-mailová adresa: papaj.vladimir@vumop.cz

na straně druhé jako „objednatel“ 





uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB



I.

Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel je právnickou osobou založenou podle českého právního řádu, poskytující svým klientům služby v oblasti informačních technologií, zejména se zabývá provozem a instalacemi serverů a aplikací, monitoringem, cloudovými službami a automatizací správy.

2. Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí dle zákona č. 341/2005 Sb., jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zemědělství. Hlavním předmětem činnosti objednatele je výzkum včetně zajišťování infrastruktury výzkumu.

3. Objednatel má zájem o služby a podporu při optimalizaci publikačního prostředí geoportálu SOWAC-GIS a za tímto účelem uzavírá s poskytovatelem tuto smlouvu, kterou smluvní strany vymezují vzájemná práva a povinnosti.







II.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby a podporu při správě publikačního a vývojového prostředí geoportálu SOWAC-GIS. Pro objednatele bude vykonávat zejména tyto činnosti:

a. správa, aktualizace a údržba publikačního a vývojového prostředí geoportálu;

b. migrace a nasazení nových verzí a aplikací geoportálu;

c. instalace a konfigurace serverů geoportálu;

dále jen „služby“.

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli za poskytnuté služby uhradit řádně a včas odměnu v částce ve výši sjednané níže v této smlouvě.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle potřeby nebo pokynu objednatele, přičemž takovýto pokyn musí být vždy doručen poskytovateli s dostatečným časovým předstihem před očekávaným poskytnutím služeb. Objednatel bude pokyny k poskytnutí služby poskytovateli předávat prostřednictvím zástupce ve věcech technických. Poskytovatel je oprávněn provedení jakéhokoli pokynu odmítnout v případě, že se jedná o pokyn, který je technicky nemožný nebo proveditelný jen s velkými obtížemi nebo pokud se neslučuje s předmětem této smlouvy, zákonným pořádkem České republiky nebo dobrými mravy.

2. Pro řádné provedení služby je objednatel povinen poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost. Objednatel je zejména povinen předat poskytovateli přístup k serverům, jakož i veškeré další infrastruktuře, které se poskytované služby dotýkají. V případě nezbytnosti fyzického přístupu k infrastruktuře, musí objednatel v dohodnutý čas takovýto fyzický přístup poskytovateli umožnit.

3. Poskytovatel je vždy povinen chránit veškeré poskytnuté přístupové údaje před jejich ztrátou či zcizením a není oprávněn tyto poskytnout jakékoli třetí osobě s výjimkou smluvně vázaných spolupracujících osob, jejichž spolupráce je nezbytná pro poskytnutí služby, přičemž takové osoby ovšem musí být smluvně vázány mlčenlivostí.

4. Poskytovatel se nemůže dostat do jakéhokoli prodlení s poskytnutím služby v případě, že mu objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že podpora zejména v podobě telefonických konzultací bude objednateli poskytována po celou dobu platnosti této smlouvy. Konzultace budou poskytovány vždy po předchozí domluvě v určeném čase. Při volbě termínu přihlédnou obě smluvní strany ke svým časovým možnostem jakož i k pracovní době pověřených osob.

6. Objednatel bere na vědomí, že není oprávněn zasahovat do konfigurace a nastavení počítačových systémů a infrastruktury dotýkající se oblasti poskytování služeb dle této smlouvy bez vědomí a souhlasu poskytovatele. V opačném případě může dojít k takovým zásahům, které budou mít za následek nefunkčnost nebo omezenou funkčnost celého řešení, přičemž odpovědnost za takové zásahy nese objednatel.

7. Poskytovatel je oprávněn doporučit pořízení hardwarového vybavení nezbytného pro správnou funkci infrastruktury nebo počítačového systému objednatele. V případě, že objednatel pořízení takovéhoto hardwarového vybavení odmítne, může mít tato skutečnost vliv na správnou funkci poskytovaného řešení. Náklady na pořízení takového hardwarového vybavení nese objednatel.

8. Po předchozí domluvě je poskytovatel oprávněn požadovat odstávku počítačového systému objednatele nebo jeho části za účelem nezbytné údržby nebo nasazení navrhovaného řešení. Smluvní strany se zavazují, že termín odstávky bude zvolen vždy na základě domluvy a bude směřován na dny pracovního klidu, tj. soboty, neděle nebo státem uznané svátky, nebo budou takovéto odstávky prováděny vždy v nočních hodinách. Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje, že plánované odstávky nepřekročí předem sjednaný časový rámec.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že poskytovatel objednateli neodpovídá za ztrátu dat v rozsahu 12 hodin před plánovanou odstávkou nebo za ztrátu dat způsobenou v důsledku zásahu vyšší moci či vadnou funkčností hardwaru ve vlastnictví nebo využívaného objednatelem.

10. Poskytovatel se zavazuje nepoužít v rámci poskytování služeb dle této smlouvy jakýkoli nelegální software. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré softwarové nástroje, které při poskytování služeb dle této smlouvy použije, budou spadat do kategorie tzv. „svobodného softwaru“, případně navrhovaný software nepoužije před uzavřením licenční smlouvy mezi objednatelem a poskytovatelem navrhovaného softwaru.

11. Kontaktní osobou objednatele, na kterou se může zhotovitel obracet s žádostmi o poskytnutí součinnosti nebo s dotazy a další komunikací nezbytnou pro poskytnutí služeb dle této smlouvy je zástupce ve věcech technických.

IV.

Vadné plnění

1. V případě, že se objednatel dozví o jakékoli vadě poskytnuté služby, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit poskytovateli. Nahlášení vady je realizováno prostřednictvím e-mailové adresy info@wftech.cz.

2. Při nahlášení vady je ohlašovatel vady povinen uvést tyto skutečnosti:

a. detailní popis vady;

b. které služby se vada týká;

c. popis všech průvodních jevů vady a veškerých dostupných souvisejících informací;

d. kontaktní údaje ohlašovatele.

3. Poskytovatel je oprávněn za účelem odstranění vady kontaktovat ohlašovatele a požadovat po něm další upřesnění vady či okolnosti jejího vzniku.

4. Bezodkladně po nahlášení vady je poskytovatel povinen přijetí oznámení o nahlášené vadě potvrdit prostřednictvím e-mailové adresy info@wftech.cz a začít pracovat na odstranění nahlášené vady. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen začít pracovat na odstranění vady do 24 hodin od chvíle přijetí hlášení o vadě.

5. O odstranění vady je poskytovatel povinen bezodkladně informovat zástupce ve věcech technických.

6. Poskytovatel garantuje lhůty uvedené výše v tomto odstavci pouze v případě, že je mu ze strany objednatele poskytnuta veškerá nezbytná součinnost.

7. Poskytovatel dále negarantuje lhůty uvedené výše ani neodpovídá za ztrátu dat v případě, že dojde k zásahům do konfigurace nebo nastavení počítačových systémů, na které nebyl předem upozorněn.

V.

Odměna poskytovatele

1. Objednatel a poskytovatel se výslovně dohodli na ceně služeb poskytovatele v částce ve výši 1 500,- Kč za každou započatou hodinu poskytování služeb dle této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen vždy nejpozději třetí den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty, zaslat prostřednictvím kontaktní e-mailové adresy objednateli výkaz, ve kterém uvede poskytnuté služby v daném měsíci, jakož i počet hodin poskytování jednotlivých služeb.

3. Objednatel má 2 pracovní dny na kontrolu a schválení zaslaného výkazu. Pokud se v této době k výkazu nevyjádří, má se za to, že s výkazem souhlasí.

4. Po schválení výkazu objednatelem, nebo po uplynutí doby podle bodu 3. je poskytovatel oprávněn vystavit objednateli fakturu – daňový doklad, kterým služby poskytnuté v uplynulém měsíci vyúčtuje. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury v délce 14 dnů.

5. Objednatel výslovně souhlasí s elektronickou fakturací.

6. Poskytovatel upozornil objednatele, že je plátcem daně z přidané hodnoty. Objednatel bere na vědomí, že ke všem vyúčtovaným částkám bude vždy připočítána daň z přidané hodnoty v sazbě stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na zastropování objemu poskytnutých prací v rozsahu 100 000,- Kč s DPH za veškeré služby poskytnuté na základě této smlouvy. Jakmile bude dosaženo této hranice, není poskytovatel povinen poskytnout jakékoli další služby. V případě, že poskytovatel poskytne další služby i po překročení této hranice, aniž by smluvní strany mezi sebou dopředu sjednaly podmínky poskytnutí takových služeb a výši odměny, platí, že poskytovatel nemá nárok na úhradu takto poskytnutých služeb.

VI.

Výpověď smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31.12.2024.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou sjednané úplaty trvajícím déle než 15 kalendářních dnů. V takovém případě je výpověď účinná okamžikem doručení výpovědi objednateli.

3. Vedle toho se smluvní strany kdykoli mohou dohodnout na ukončení spolupráce. Dohoda v takovém případě musí být uzavřena písemně.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva bude objednatelem zveřejněna v Registru smluv bezodkladně po jejím uzavření.

2. Tato smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory z této smlouvy vzniklé a s touto smlouvou související budou řešeny primárně dohodou stran, nedojde-li k dohodě, bude spor řešen před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních e-mailových adres. To neplatí v případě výpovědi této smlouvy, která musí být učiněna písemně a musí být doručena na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se v takovém případě považuje za doručenou uplynutím 7 dnů ode dne, kdy byla písemnost vypovídající stranou předána držiteli poštovní licence k doručení druhé smluvní straně.

4. Lhůty stanovené na základě této smlouvy mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, kdy smluvní strana není schopna dostát svému závazku včas z důvodu vyšší moci. Za případy vyšší moci se pro účely této smlouvy považují okolnosti nezávislé na vůli povinného subjektu, které jsou nepředvídatelné, zejména přírodní katastrofy, stávky nebo epidemie.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednateli náleží jedno vyhotovení a poskytovateli náleží rovněž jedno vyhotovení.

6. Dle § 1765 NOZ, na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením Smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze dle § 1766 NOZ měnit rozhodnutím soudu.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Tyto skutečnosti smluvní strany osvědčují níže svými vlastnoručními podpisy.







		V ………………………… dne ……………

		V ………………………… dne ……………



		









________________________

wf tech, s.r.o.



Mgr. Věroslav Kaplan, Ph.D., jednatel

poskytovatel

		









________________________

Výzkumný ústav meliorací 

a ochrany půdy, v.v.i

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel

objednatel













5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB |      



